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Bps ocroga wa unen 145 CTaB (6) u uynen 227 og
3aKOHOT 33 BHCOKOTO 00pazoBaHHe (»CnyxGen BecHuk Ha
Peny6auka Maxkenonuja 6p. 82/18 u ~CaynOen BecHuk
Ha  PenyGnuka Cesepra Makenonuja~ Op.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a KBAJIMTCT BO BHCOKOTO
obpasoBanue, 1onece

PEIMEHMUE
34 MO4eTOK o padoTa cTyaHCcKaTa nporpava o npe
UHKJIYC HA AKaJIeMCKH CTYqHH - AOJHILIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no »Ppannycku jasuk u KRHHKEBHOCT -
HacTaBHa Hacoka®, na Puioomwky daxyarer ,,Baaxke
Koneckn* npu YHusepsurer ,,Ce.Ku puiu Meroauj
B0 Cromje

I. Co oBa peuenne ce YTBp/yBa 1eka ce
MCIIOTIHETH  ycloBHTE 33  nowetok co padota Ha
CTyAuCKata nporpama on nps HUHKIYC Ha akagemcku
CTYAMM -  JNOAMILIOMCKH CTyann (240 EKTC), no
,,(DpaHuyCKM ja3m< H KHHAEBHOCT - HacTaBHY HacoKa™, Ha
DQunonourku bakynrer  Baawe Koneckn™  npu
YuuBepaurer »CB.Kupi u Merouuj* so Ckonje.

2. Osa pewenue Baerysa o ciig CO JCHOT Ha
JlOHecyBamse.

Obpasnomkenmne

[To nobusame na Pewenne 38 dkpeaMTaumja
0p.08-380/6 01 15.09.2023 FOAMHA 04 cTpata na OaGopor
34 aKpeauTaluja Ha BiHCOKOTO obpazosanite, Gutonowky
dakyarer | Brawe Koneckn*  npy Yhusepsuter
»CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckonje ce o6paru co Oapare
Op. 104 ox 27.09.2023 FOAMHA, 10 AreHuujata 3a
KBAJIMTCT BO BHCOKOTO 00pa3sosanme, noa uam op. 08-
1251/1 om 28.09.2023 FOAWHA, 3a yTBpiAYBae Ha
YCIOBHTE 3a TO4ETOK €O  padota Ha CTVIMCKaTa
porpaMa on Mpe uukiyc Ha akasemcy CTYIHH -
ACAMNIOMCKH eTyanu (240 EKTC). no ~Ppanuycku jasuk
W KHIKEBHOCT - HacTaBHA Hacoka™. Dunonowku
bakynrer  Bnase Konecku™  npys YHusepsurer
»CB.Kupun u Meroauj* so Ckonje.
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Mbi bazé ¢ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim ¢ lars ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s¢ Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné & programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi frénge - drejtimi
mésimor", né Fakultetin Filologjik ""Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me kéw Aktvendim pércaktohet se jane
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
€ ciklit # paré t¢ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi frénge
- drejtimi mésimor", n& Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ne
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
380/6 t& datés 15.09.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
€ Arsimit t& Larté, Fakulteti F ilologjik prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup i drejtohet, me kérkese
nr. 104 t& datés 27.09.2023, Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Larté, me numrin ton¢ 08-1251/1 t& datés
28.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné  t€ programit studimor 1€ ciklit t& pare te
studimeve akademike - studime  deridiplomike (240
SETK). nga "Gjuhé dhe letérs; frénge - drejtimi mésimor",
né Fakultetin  Filologjik "Blazhe Koneski" prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuujata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pelienue 0p.08-1251/2 on
29.09.2023 romuua, dopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBame
Ha HCTIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKATa NporpaMa HaBeleHa BO TOUKA | Ha oBa
pellueHue.

Komucujara, Ha aeH 02.10.2023 roaunna, u3Bpiun
YBHA M M3TOTBH Wszsewraj 6p. 08-1251/3 oa 06.10.2023
rojMHa, Kaje € HABEJEHO JeKa 3a CTyAMCKaTa nporpama
Ol MPB LUMKIYC HA aKaJEMCKH CTYAMH - JOIHMITOMCKH

ctyauu (240 EKTC), mno ,DpaHilycku  jasMk H
KHWJKEBHOCT - HacTaBHa Hacoka™, Ha DuNONOLIKH
dakyarer ,bnaxe KoHecku™ npH Y HHBEP3UTET

.Ce.Kupun u Meromuj* BO Ckormje, Ce HCMOIHETH
YCNOBHTE COTNAcHO oapenOuTe YTBPASHH CO 3aKOHOT 33
BHCOKOTO OGpasoBanue W Ypeadara 3a HOpMATUBH H
CTAHJap/y 32 OCHOBAKE HA BUCOKOOOPasoBHH yCTaHOBH 1
3a BplLICHE HA BHCOKOOOpa3OBHA nejroct  (,.Cayxber
pecHuk Ha Pery6iuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

MMajku ro BO MpPEABHA H3HECEHOTO, Ce& O/LIYHH
KaKo BO JMCMO3HTHBOT Ha OBA peLICHHE.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotue oBa pelICHHE,
MOJKE 14 ce 3aBele YNPaBeH Crop, CO MoJHeCyBambe Ha
Tykba g0 YNpaBHHOT CyA Ha PenyGnuka CesepHa
Makeznonuja, Bo pok o 30 aeHa 0l ASHOT Ha NPpHEMOT Ha
OBa pelIeHHeE.

JloctaseHo n0:
o Bucokoo0Opa3oBHaTa yC1aHosa
- Apxusa

uspaGoTHA/pérgatiti: Munena Edpemoncia o %y
onobpun/miratoi: Sevgil M?(Q‘@‘zi 1
B

. ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1251/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni. mé 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1251/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuh¢ dhe letérsi frénge - drejtimi
mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris¢ s¢ arsimit t€ larté¢ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s¢ Maqgedonis€” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni i arsimit 1€ larie
- Arkivi

JIAPEKTOP/ DREJTOR
i shifi




